
Г осударственная
регистрация
отг€,.с^.2огч №Аоо

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 26 марта 2024 г. № 17 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в отдельные приказы 
Департамента здравоохранения, труда и социальной 

защиты Ненецкого автономного округа

В целях приведения приказов Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в соответствие 
с законодательством Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в отдельные приказы Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Руководителям учреждений, подведомственных Департаменту 
здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа (далее -  учреждение), внести соответствующие изменения в положения об 
оплате труда работников учреждений.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

П.А. Дудников



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 26.03.2024 № п  
«О внесении изменений в отдельные 
приказы Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные приказы Департамента 

здравоохранения, труда и социальной защиты 
Ненецкого автономного округа

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных казенных 
учреждений в сфере занятости и социальной защиты населения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа, утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 99 
(с изменением, внесенным приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 19.10.2022 № 61), 
изменение, дополнив пунктом 50.1 следующего содержания:

«50.1. Руководителям учреждений по решению государственного органа власти 
может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных работ 
в пределах фонда оплаты труда работников учреждения и с учетом выполнения 
установленных показателей эффективности деятельности учреждения.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников государственных казенных 
учреждений в сфере занятости и социальной защиты населения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа, утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты Ненецкого автономного округа от 07.10.2016 № 105 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 28.10.2022 № 65), 
изменение, дополнив пунктом 42.1 следующего содержания:

«42.1. Руководителям учреждений по решению государственного органа 
власти может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных работ 
в пределах фонда оплаты труда работников учреждения и с учетом выполнения 
установленных показателей эффективности деятельности учреждения.».

3. Внести в Положение об оплате труда работников государственных казенных 
учреждений в сфере занятости и социальной защиты населения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого



2

автономного округа, утвержденное приказом Департамента здравоохранения, труда и 
социальной защиты Ненецкого автономного округа от 10 октября 2016 года № 107 (с 
изменением, внесенным приказом Департамента здравоохранения, труда и 
социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 19.10.2022 № 61), 
изменение, дополнив пунктом 47.1 следующего содержания:

«47.1. Руководителям учреждений по решению государственного органа власти 
может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных работ 
в пределах фонда оплаты труда работников учреждения и с учетом выполнения 
установленных показателей эффективности деятельности учреждения.».

4. Внести в Положение об оплате труда работников государственных казенных 
учреждений в сфере занятости и социальной защиты населения, подведомственных 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа, утвержденном приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты Ненецкого автономного округа от 11.10.2016 № 110 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 07.09.2023 № 66), 
изменение, дополнив пунктом 39.1 следующего содержания:

«39.1. Руководителям учреждений по решению государственного органа власти 
может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных работ в 
пределах фонда оплаты труда работников учреждения и с учетом выполнения 
установленных показателей эффективности деятельности учреждения.».


